证券代码：300477        证券简称：合纵科技    公告编号：2025-026

合纵科技股份有限公司

2024 年度财务决算报告

合纵科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年 12 月 31 日合并及母

公司的资产负债表、2024 年度合并及母公司的利润表、2024 年度合并及母公司

的现金流量表、2024 年度合并及母公司的所有者权益变动表及相关报表附注已

经中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出具了保留意见的审计报

告，现将公司财务报表反映的主要财务数据报告如下：

一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：元

 2024 年 2023 年
本年比上年

增减
2022 年

营业收入（元） 2,649,827,051.42 2,954,985,646.13 -10.33% 2,961,855,754.69

归属于上市公司股东的净

利润（元）
-631,249,596.92 -643,354,377.43 1.88% 7,192,833.50

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润

（元）

-623,673,361.64 -542,596,195.67 -14.94% -925,765.71

经营活动产生的现金流量

净额（元）
363,630,223.91

-

2,043,579,458.78
117.79% -239,336,183.07

基本每股收益（元/股） -0.59 -0.60 1.67% 0.01

稀释每股收益（元/股） -0.59 -0.60 1.67% 0.01

加权平均净资产收益率 -40.23% -31.43% -8.80% 0.31%

 2024 年末 2023 年末
本年末比上

年末增减
2022 年末

资产总额（元） 5,417,294,104.48 9,688,182,135.23 -44.08% 7,271,400,287.26

归属于上市公司股东的净

资产（元）
1,121,343,835.92 1,838,629,431.03 -39.01% 2,368,774,941.19

二、财务状况、经营成果及现金流量情况分析

1、资产构成重大变动情况

单位：元

2024 年末 2024 年初

比重增

减

重大变动

说明 金额
占总资产比

例
金额

占总资产比

例

货币资金 191,005,884.94 3.53% 1,505,206,343.63 15.54% -12.01%

应收账款 855,260,158.25 15.79% 1,377,175,296.66 14.22% 1.57%

合同资产 50,323,270.73 0.93% 53,782,263.08 0.56% 0.37%

存货 457,122,681.20 8.44% 786,208,699.52 8.12% 0.32%

长期股权

投资
44,785,822.47 0.83% 46,337,283.69 0.48% 0.35%

固定资产 2,364,524,551.46 43.65% 3,440,136,101.23 35.51% 8.14%

在建工程 113,246,087.29 2.09% 167,019,748.40 1.72% 0.37%

使用权资

产
1,599,605.69 0.03% 635,947.62 0.01% 0.02%

短期借款 1,324,148,335.60 24.44% 1,672,586,364.42 17.26% 7.18%

合同负债 65,657,308.72 1.21% 52,692,849.36 0.54% 0.67%

长期借款 344,450,000.00 6.36% 1,770,700,000.00 18.28% -11.92%

租赁负债 1,287,196.51 0.02% 323,310.45 0.00% 0.02%

2、主营业务构成情况

单位：元

2024 年 2023 年

同比增

减 金额
占营业收入

比重
金额

占营业收入

比重

营业收入合计 2,649,827,051.42 100% 2,954,985,646.13 100% -10.33%

分行业

输配电设备产品 1,142,618,987.56 43.12% 1,379,298,678.38 46.68% -17.16%

电力工程建设与咨

询 设计业务
121,996,001.06 4.60% 309,307,039.83 10.47% -60.56%

锂离子电池材料产

品
1,090,238,359.51 41.14% 1,218,696,374.99 41.24% -10.54%

有色金属 294,973,703.29 11.13% 47,683,552.93 1.61% 518.61%

分产品

输配电设备制造 1,142,618,987.56 43.12% 1,379,298,678.38 46.68% -17.16%

电力工程建设与咨

询设计业务
121,996,001.06 4.60% 309,307,039.83 10.47% -60.56%

锂离子电池材料产

品
1,090,238,359.51 41.14% 1,218,696,374.99 41.24% -10.54%

有色金属 294,973,703.29 11.13% 47,683,552.93 1.61% 518.61%

分地区

中国大陆 2,581,435,284.47 97.42% 2,933,881,469.18 99.29% -12.01%

国外地区 68,391,766.95 2.58% 21,104,176.95 0.71% 224.07%

分销售模式

直销 2,649,827,051.42 100.00% 2,954,985,646.13 100.00% -10.33%

3、现金流量情况

单位：元

项目 2024 年 2023 年 同比增减

经营活动现金流入小计 2,820,561,395.24 2,788,568,596.63 1.15%

经营活动现金流出小计 2,456,931,171.33 4,832,148,055.41 -49.15%

经营活动产生的现金流量净额 363,630,223.91 -2,043,579,458.78 117.79%

投资活动现金流入小计 56,103,234.89 76,784,164.43 -26.93%

投资活动现金流出小计 433,247,686.66 629,416,592.09 -31.17%

投资活动产生的现金流量净额 -377,144,451.77 -552,632,427.66 31.75%

筹资活动现金流入小计 2,635,835,983.21 4,077,159,024.85 -35.35%

筹资活动现金流出小计 3,168,067,440.44 2,428,534,744.40 30.45%

筹资活动产生的现金流量净额 -532,231,457.23 1,648,624,280.45 -132.28%

现金及现金等价物净增加额 -545,934,057.77 -947,553,130.43 -42.38%

1、经营活动现金流出小计同比下降 49.15%，主要由于银行授信方式调整，

导致银行承兑汇票兑付下降 39.25%；

2、经营活动产生的现金流量净额同比上升 117.79%，主要由于资金紧张，

购买商品、接受劳务支付的现金比去年同期下降 62.15%，银行承兑汇票兑付下

降 39.25%共同影响；

3、筹资活动现金流入小计同比下降 35.35%，主要由于取得借款比去年同

期下降 34.72%；

4、筹资活动现金流出小计同比上升 30.45%，主要由于偿还债务比同期增

长 21.26%共同影响。

5、筹资活动产生的现金流量净额同比下降 132.28%，主要由于取得借款比

去年同期下降 34.72%，偿还债务比同期增长 21.26%共同影响所致。

合纵科技股份有限公司

2025 年 4月 28日

	合纵科技股份有限公司
	2024年度财务决算报告